СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ФИЛИМОНКОВСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

24 октября 2024 года 2/3№

О заключении с Контрольно-счетной
палатой Москвы соглашений о внесении
изменений в соглашения о передаче
Контрольно-счетной палате Москвы
полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового
контроля в поселениях Московский,
Первомайское, Филимонковское

На основании части 12 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля
2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных
территорий и муниципальных образований», части 4 статьи 17 и статьей 26.1
Закона города Москвы от 30 июня 2010 года №30 «О Контрольно-счетной
палате Москвы», решением Совета депутатов внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Филимонковский в
городе Москве от 17.09.2024 № 1/16 «Об обращении в Контрольно-счетную
палату Москвы об изменении соглашений о передаче полномочий по
осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в
поселении Московский, поселении Первомайское и поселении
Филимонковское», рассмотрев проекты соглашений, Совет депутатов
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Филимонковский в городе Москве решил:

1. Заключить с Контрольно-счетной палатой Москвы Соглашение об
изменении соглашения от 02.12.2015 № 344/01-14 о передаче Контрольно
счетной палате Москвы полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля в поселении Московский в городе
Москве (приложение 1).

2. Заключить с Контрольно-счетной палатой Москвы Соглашение об
изменении соглашения от 27.11.2015 № 342/01-14 о передаче Контрольно
счетной палате Москвы полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля в поселении Первомайское в городе
Москве (приложение 2).

3. Заключить с Контрольно-счетной палатой Москвы Соглашение об
изменении соглашения от 30.09.2015 № 257/01-14 о передаче Контрольно
счетной палате Москвы полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля в поселении Филимонковское в
городе Москве (приложение 3).

4. Главе образованиямуниципального
муниципального округа Филимонковский в городе Москве подписать
соглашения, указанные в пунктах 1-3 настоящего решения и направить
настоящее решение в Контрольно-счетную палату Москвы в течение трех
рабочих дней со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский
муниципальный вестник».

внутригородского

Егиципальщго образования -Глава внутригородского
муниципального округаляилиодонковс
в городе Москве г °вег % В.Ю. Чирин

!\ депутатов /I
&Ж о*в *

Приложение 1
к решению Совета депутатов
внутригородского
муници пальн ого образования
муниципального округа
Филимонковский в городе
Москве
от 24 октября 2024 года №2/3

Соглашение
об изменении соглашения от 02.12.2015 № 344/01-14

о передаче Контрольно-счетной палате Москвы полномочий
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

в поселении Московский в городе Москве

2024 годагород Москва

Совет депутатов внутригородского муниципального образе ван ия-
муниципального округа Филимонковский в городе Москве (далее-
Совет депутатов) в лице главы внутригородского муниципального
образования-муниципального округа Филимонковский в городе Москве
Чирина Владимира Юрьевича с одной стороны и Контрольно-счетная палата
Москвы (далее-КСП Москвы) в лице Председателя КСП Москвы
Двуречевских Виктора Александровича с другой стороны, совместно
именуемые Стороны, руководствуясь положениями Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и
муниципальных образований», Законов города Москвы от 06.11.2002 №56
«Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 30.06.2010
№30 «О Контрольно-счетной палате Москвы» и от 08.05.2024 № 13 «Об
образовании внутригородских муниципальных образований в городе Москве
и о внесении изменений в Закон города Москвы от 15 октября 2003 года № 59
«О наименованиях и границах внутригородских муниципальных образований
в городе Москве», на основании решений Совета депутатов от 17.09.2024
№ 1/16 «Об обращении в Контрольно-счетную палату Москвы об изменении
соглашений о передаче полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля в поселении Московский, поселении
Первомайское, поселении Филимонковское», от

» пришли к соглашению внести следующие изменения
в Соглашение от 02.12.2015 №344/01-14 о передаче Контрольно-счетной
палате Москвы полномочий по осуществлению внешнего муниципального

№
«

финансового контроля в поселении Московский в городе Москве (далее
Соглашение о передаче полномочий):

1. Стороны признают, что Совет депутатов является правопреемником
Совета депутатов поселения Московский в городе Москве
по обязательствам, вытекающим из Соглашения о передаче полномочий,

2. Соглашение о передаче полномочий распространяет свое действие
на отношения по организации и осуществлению внешней проверки годового
отчета об исполнении бюджета поселения Московский в городе Москве.

3. Соглашение о передаче полномочий не подлежи'!:' применению
к отношениям, не указанным в п.2 настоящего Соглашения,

4. Соглашение о передаче полномочий действует до завершения
КСП Москвы мероприятий по внешней проверке годового отчета об
исполнении бюджета поселения Московский в городе Москве.

5. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания
Сторонами.

6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Председатель
Контрольно-счетной палаты
Москвы

Глава внутригородского
муниципального образования-
муннципального округа
Ф ил и мокко веки й
в городе Москве

В.А. ДвуреченскихВ.Ю. Чирин

Приложение 2
к решению Совета депутатов
внутригородского
муниципального образования
муниципального округа
Филимонковский в городе
Москве
от 24 октября 2024 года №2/3

Соглашение
об изменении соглашения от 27.11,2015 № 342/01-14

о передаче Контрольно-счетной палате Москвы полномочий
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

в поселении Первомайское в городе Москве

2024 годагород Москва

Совет депутатов внутригородского .муниципального. образования-
муниципального округа Филимонковский в городе Москве (далее -
Совет депутатов) в лице главы внутригородского муниципального
образования - муниципального округа Филимонковский: в городе Москве
Чирина Владимира Юрьевича с одной стороны и Контрольно-счетная палата
Москвы (далее - КСП Москвы) в лице Председателя КСП Москвы
Двуреченских Виктора Александровича с другой стороны, совместно
именуемые Стороны, руководствуясь положениями Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Федерального закона от 07,02.2011 № 6-ФЗ «Об
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и
муниципальных образований», Законов города Москвы от 06.11.2002 № 56
«Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 30.06.2010
№ 30 «О Контрольно-счетной палате Москвы» и от 08.05.2024 №13 «Об
образовании внутригородских муниципальных образований в городе Москве
и о внесении изменений в Закон города Москвы от 15 октября 2003 года № 59
«О наименованиях и границах внутригородских муниципальных
образований в городе Москве», на основании решений Совета депутатов от
17.09.2024 № 1/16 «Об обращении в Контрольно-счетную палату Москвы об
изменении, соглашений о передаче полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля в поселении Московский, поселении
Первомайское, поселении Филимонковское», от

» пришли к соглашению внести следующие изменения
в Соглашение от 27.11.2015 №342/01-14 о передаче Контрольно-счетной
палате Москвы полномочий по осуществлению внешнего муниципального
финансового контроля в поселении Первомайское в городе Москве (далее -
Соглашение о передаче полномочий):

№
«

1. Стороны признают, что Совет депутатов является правопреемником
депутатов

по обязательствам, вытекающим из Соглашения о передаче полномочий.
2. Соглашение о передаче полномочий распространяет свое действие

Совета Первомайское в городе Москвепоселения

на отношения по организации и осуществлению внешней проверки годового
отчета об исполнении бюджета поселения Первомайское в городе Москве.

3. Соглашение о передаче полномочий не подлежит применению
к отношениям, не указанным в п.2 настоящего Соглашения.

4. Соглашение о передаче полномочии действует до завершения
КСП Москвы мероприятий по внешней, проверке годового отчета об
исполнении бюджета поселения Первомайское в городе Москве.

5. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания
Сторонами.

6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Глава внутригородского
муниципального образования -
муниципального округа
Филимонковский
в городе Москве

Председатель
Контрольно-счетной палаты
Москвы

В.Ю. Чирин В.А. Двуреченских

Приложение 3
к решению Совета депутатов
внутригородского
му и и ципалъного образовани я
муниципального округа
Филимонковский в городе
Москве
от 24 октября 2024 года .N22/3

Соглашение
об изменении соглашения от 30.09.2015 № 257/01-14

о передаче Контрольно-счетной палате Москвы полномочий
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

в поселении Филимонковское в городе Москве

город Москва 2024 года

Совет’ депутатов внутригородского муниципального образования-
муниципального округа Филимонковский в городе Москве (далее -
Совет депутатов) в лице главы внутригородского муниципального
образования-муниципального округа Филимонковский в городе Москве
Чирина Владимира Юрьевича с одной стороны и Контрольно-счетная палата
Москвы (далее - КСП Москвы) в лице Председателя КСП Москвы
Двуреченских Виктора Александровича с другой стороны, совместно
именуемые Стороны, руководствуясь положениями Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Федерального закона от 07.02.2011 6-ФЗ «Об
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов
субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и
муниципальных образований», Законов города Москвы от 06.11.2002 №56
«Об организации местного самоуправления в городе Москве», от 30.06.2010
№30 «О Контрольно-счетной палате Москвы» и от 08,05.2024 № 13 «Об
образовании внутригородских муниципальных образований в городе Москве
и о внесении изменений в Закон города Москвы от 15 октября 2003 года № 59
«О наименованиях и границах внутригородских муниципальных
образований в городе Москве», на основании решений; Совета депутатов от
17.09.2024 № 1/16 «Об обращении в Контрольно-счетную палату Москвы об
изменении соглашений о передаче полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля в поселении Московский, поселении
Первомайское, поселении Филимонковское», от

» пришли к соглашению внести следующие изменения
в Соглашение от 30.09.2015 №257/01-14 о передаче Контрольно-счетной
палате Москвы полномочий по осуществлению внешнего муниципального

№
«

финансового контроля в поселении Филимонковское в городе Москве (далее
~ Соглашение о передаче полномочий):

1. Стороны признают, что Совет депутатов является правопреемником
Совета депутатов поселен ия Фил имонковское в городе .Москве
по обязательствам, вытекающим из Соглашения о передаче полномочий.

2. Соглашение о передаче полномочий распространяет свое действие
на отношения по организации и осуществлению внешней проверки годового
отчета об исполнении бюджета поселения Филимонковское в городе Москве.

3. Соглашение о передаче полномочий не подлежит применению
к отношениям, не указанным в п.2 настоящего Соглашения.

4. Соглашение о передаче полномочий действует до завершения
КСП Москвы мероприятий по внешней проверке годового отчета об
исполнении бюджета поселения Филимонковское в городе Москве.

5. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания
Сторонами.

6. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Председатель
Контрольно-счетной палаты
Москвы

Глава внутригородского
муниципального образования -
муниципального округа
Филимонковский
в городе Москве

В.А. ДвуреченскихВ.Ю. Чирин